
XXVIII OGÓLNOPOLSKI RAJD GÓRSKI 
SŁUŻB MUNDUROWYCH RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

„NOWA RUDA 2021”

Komisja Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych
- po rocznej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa -
w dniach 21 – 25 września 2021 roku zorganizowała XXVIII
Ogólnopolski  Rajd  Górski  Służb  Mundurowych  resortu
spraw wewnętrznych, który odbył się w Nowej Rudzie (pow.
kłodzki,  woj.  dolnośląskie),  a  bazę  Rajdu  stanowił  Dom
Wypoczynkowy  „Sport  Centrum”  w kompleksie  Centrum
Turystyczno-Sportowego przy ul. Kłodzkiej 16.

Honorowy  patronat  nad  Rajdem  objęli:  Prezes  Zarządu  Głównego
Polskiego  Towarzystwa  Turystyczno  -  Krajoznawczego,  Przewodniczący
Federacji  Stowarzyszeń  Służb  Mundurowych  RP,  Przewodniczący  Zarządu
Głównego  NSZZ  Policjantów, Prezes  Zarządu  Głównego  Stowarzyszenia
Emerytów i  Rencistów Policyjnych,  Prezes  Stowarzyszenia  Generałów Policji
RP,  Prezydent  Sekcji  Polskiej  IPA,  Komendant  Wojewódzki  Policji  we
Wrocławiu oraz Burmistrz Miasta Nowa Ruda.  Współorganizatorem Rajdu była
Komisja Środowiskowa Zarządu Głównego PTTK. 

W Rajdzie uczestniczyły 132 osoby /funkcjonariusze i pracownicy cywilni
Policji,  Straży  Granicznej  wraz  z  rodzinami,  resortowi  związkowcy oraz  emeryci
i renciści/, spośród których utworzono 11 rywalizujących ze sobą drużyn pieszych.



Nad  sprawnym  przebiegiem  Rajdu  czuwał  Komitet  Organizacyjny  
w składzie:

p.o. Komandor Rajdu - Janusz Urbański 
Przewodniczący KT - Kazimierz Rabczuk 
Rzecznik prasowy Rajdu - Aleksander Załęski
Koordynator ds. TM - Józef Wrzeszczyński

ZESPÓŁ SĘDZIOWSKI
Sędzia Główny  - Andrzej Placek
Sędzia tras pieszych - Artur Hejna
Sędzia konkursu strzelania - Klaudiusz Woźniak

Od środy do piątku drużyny wędrowały po trasach zaproponowanych przez
Sędziego Głównego Rajdu: w środę na Górę Wszystkich Świętych, w czwartek po
przejściu podziemnej trasy turystycznej w Kopalni Nowa Ruda powrót do bazy przez
Górę św. Anny, a w piątek do Twierdzy Srebrna Góra.



W środę wieczorem odbyło się spotkanie autorskie z mjr. SG dr. Arturem
Ochałem,  ekspertem Archiwum Straży Granicznej  z siedzibą w Szczecinie,  który
promował swoją książkę „Tajemnice Strażnicy WOP w Konarach (1945-1947)”.

W czwartek – w tzw. dzień wewnętrzny – uczestnicy Rajdu brali udział
w konkursie strzelania /z broni krótkiej i broni długiej/, konkursie piosenki rajdowej
oraz sprawdzianie wiadomości o terenie.



W konkursie  piosenki  rajdowej  uczestniczyło  6 drużyn.  I  miejsce  zajęła
drużyna  „De-Ptaki” z Oddziału PTTK w Gdańsku /10 pkt/, II miejsce ex aequo
„Fregata”  z  Morskiego  Oddziału  SG  w  Gdańsku  i  „Sieradzki  Szwędaczek”
z Sieradza /9,2 pkt/, a III ex aequo drużyna „Gryfici” z Placówki SG w Szczecinie
i  „Bieluchy” z KMP w Chełmie /8,7 pkt/. Czwartek zakończył się turystycznym
ogniskiem.  Od  wtorku  do  piątku  uczestnicy  Rajdu  bawili  się  wieczorami  na
dyskotekach prowadzonych przez Jacka Michalskiego z Ostrowa Wielkopolskiego.

              Śpiewa „Fregata” z MOSG w Gdańsku                    Lokomotywą wjechali „Gryfici” ze Szczecina

     Występ „Sieradzkiego Szwędaczka” z Sieradza                   Śpiewają „Bieluchy” z KMP w Chełmie



W  sobotę,  zaraz  po  śniadaniu,  punktualnie  o  godz.  9.00  odbyło  się
uroczyste zakończenie Rajdu, na które przybyli:

 podinsp. Piotr Graczyk - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kłodzku,
który reprezentował Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu

 mjr SG Dariusz Matusiak - Zastępca Komendanta Placówki SG w Kłodzku,

 Damian  Stukus  -  Przewodniczący  Zarządu  Terenowego  NSZZ  Policjantów
w  Nowej  Rudzie,  który reprezentował  Przewodniczącego  ZW  NSZZ  P  we
Wrocławiu

 Krzysztof Cabała - Prezes Koła SEiRP w Bystrzycy Kłodzkiej, który 
reprezentował Prezesa ZW SEiRP we Wrocławiu,

 Leszek Wójcik – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu Miasta 
Nowa Ruda, który reprezentował Burmistrza Miasta Nowa Ruda,

 podinsp. Arkadiusz Michalski – Komendant Komisariatu Policji w Nowej Rudzie.



Uroczystość podsumowania XXVIII Rajdu rozpoczęto od niespodzianki –
wystąpienia drużyny „Bieluchy” z KMP w Chełmie,  która w wierszowanej formie
podziękowała przewodniczącemu Komisji Turystyki  Kazimierzowi Rabczukowi za
wznowienie edycji rajdów wrześniowych i organizację tegorocznego XXVIII Rajdu.

Następnie  głos  zabrał  Sędzia  Główny  Rajdu  Andrzej  Placek, który
odczytał protokół sędziowski. Zgodnie z główną klasyfikacją:

 1 miejsce i Puchar Prezesa Zarządu Głównego PTTK, Puchar Komendanta
Placówki  Straży Granicznej  w Kłodzku oraz statuetkę „Harnasia”  zdobyła
drużyna „FREGATA” z Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku



 2  miejsce  i  Puchar  Prezesa  Stowarzyszenia  Generałów  Policji  RP  oraz
Puchar  Prezydenta  Sekcji  Polskiej  IPA  zdobyła  drużyna „TRAMP”
z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku





 3  miejsce  i  Puchar  Prezesa  Zarządu  Głównego  Stowarzyszenia  Emerytów
i Rencistów Policyjnych oraz Puchar Prezydenta Miasta Gdańska  zdobyła
drużyna „SIERADZKI SZWĘDACZEK” z Sieradza



 4 miejsce i Puchar Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Policjantów
oraz Puchar Prezesa Gdańskiego Oddziału PTTK zdobyła drużyna „Gryfici”
z Koła PTTK nr 39 przy Placówce Straży Granicznej w Szczecinie

 5  miejsce  i Puchar  Przewodniczącego  Federacji  Stowarzyszeń  Służb
Mundurowych RP  oraz Puchar Starosty Pułtuskiego  zdobyła drużyna  „De-
Ptaki” z Oddziału PTTK w Gdańsku



 6 miejsce i Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu zdobyła
drużyna „Bieluchy” z Komendy Miejskiej Policji w Chełmie

 7 miejsce  i  Puchar Przewodniczącego  Komisji  Turystyki  w resorcie  spraw
wewnętrznych  zdobyła drużyna „Mila” z Koła PTTK nr 3 przy ZT NSZZ
Policjantów w Ostrowie Wielkopolskim



 8 miejsce i Puchar  Puchar Przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ
Policjantów woj. dolnośląskiego zdobyła drużyna „Kontra” z Białogardu

 9 miejsce i  Puchar  Prezesa Zarządu Wojewódzkiego SEiRP we Wrocławiu
zdobyła drużyna „Z Góry” z KPP w Świdwinie



 10  miejsce  i  Puchar  Burmistrza  Miasta  Nowa  Ruda  zdobyła  drużyna
„TRAMPPOL” ze Szkoły Policji w Pile

 Statuetkę „Złoty Mikrofon”, puchar i dyplom za zajęcie 1 miejsca w konkursie na
piosenkę  rajdową otrzymała  drużyna  „De-Ptaki”  z  Oddziału  PTTK
w Gdańsku



Drużyna  „TRAMP” z Pułtuska ufundowała przechodnią statuetkę dla zwycięzców konkursu na
piosenkę rajdową. Tym razem statuetka ta trafiła do „De-Ptaków” z Gdańska.

 W konkursie strzeleckim z broni długiej  1 miejsce zajął Wojciech Karwowski
z drużyny „De-Ptaki” z Gdańska



 W  konkursie  strzeleckim  z  broni  krótkiej  1 miejsce  zajął  Rafał  Morawiak
z drużyny „MILA” z Ostrowa Wielkopolskiego

 W  konkursie  wiedzy  o  terenie  1 miejsce  zajął  Sebastian  Moś  z  drużyny
„Fregata” z Gdańska



 Nagrodę dla  „Najmłodszych uczestników przemierzających trasy” otrzymali
Patrycja Strama i Grześ Kwiatkowski ze Szczecina

 Nagrodę dla  „Najliczniejszej  drużyny biorącej  udział  w Rajdzie”  -  Puchar
Komandora Rajdu -  otrzymała drużyna  „Mila” z Ostrowa Wielkopolskiego
(18 osób).

Zakończenie Rajdu uświetnił występ laureatów konkursu piosenki rajdowej – drużyny „De-Ptaki”
z Oddziału PTTK w Gdańsku



Z ust Komandora Rajdu Janusza Urbańskiego padły słowa: „XXVIII Ogólnopolski Rajd Górski
Służb Mundurowych resortu spraw wewnętrznych uważam za zamknięty”

W czasie  trwania Rajdu zweryfikowano  13   książeczek GOT, w tym na
Odznakę:

 Popularną – 3,
 Małą Brązową – 7,
 Małą Srebrną – 1,
 Małą Złotą – 1,
 Za wytrwałość – 1.

Zdjęcia: Aleksander Załęski                                             Tekst: Kazimierz Rabczuk


